30
5

	[image: image1.jpg]

                                           ВЕСТИ

      Большебуяновского

          сельского поселения

выпуск №18 от 17 сентября  2020 года

	Газета органов местного самоуправления  Большебуяновского  сельского поселения

издается с 05 апреля 2007г.

Постановление администрации Большебуяновского сельского поселения №36 от 17.09.2020 г.

О внесении изменений в постановление администрации

Большебуяновского сельского поселения от

11 ноября 2017 года № 60 «Об утверждении административного

 регламента администрации Большебуяновского

сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

В соответствии с федеральным законом  от 13.07.2020 года №202-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон  «Об участии в долевом  строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации целях приведения в соответствие с действующим законодательством, а также  на основании   информации  прокурора Шемуршинского района Чувашской Республики  от   19.08.2020 года № 04-17/55-20   администрация Большебуяновского  сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики  постановляет:

       1. Внести в постановление администрации Большебуяновского  сельского поселения от                    11 ноября 2017 года № 60 «Об утверждении административного  регламента администрации Большебуяновского  сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации  от  19 марта 2018 г. №14, от 05 марта 2019 года № 12, от 07.10.2019 года  № 42 ,  далее  - Регламент)  следующие изменения:

а)  пункт 2.10  Регламента  изложить в следующей редакции:

«2.10. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги

            Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги не предусмотрены.

Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

      не представление или представление не в полном объеме заявителями документов, указанных в подразделе 2.6 Административного регламента;

     несоответствие объекта капитального строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае строительства, реконструкции, капитального ремонта линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории (за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории), требованиям, установленным проектом планировки территории, в случае выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию линейного    объекта, для размещения которого не требуется образование земельного участка;

      несоответствие объекта капитального строительства требованиям, установленным в разрешении на строительство, за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства в соответствии с частью 6.2 статьи 55 Градостроительного Кодекса РФ;

     несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства в соответствии с частью 6.2 статьи 55 Градостроительного Кодекса РФ;

      несоответствие объекта капитального строительства разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации на дату выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, за исключением случаев, если указанные ограничения предусмотрены решением об установлении или изменении зоны с особыми условиями использования территории, принятым в случаях, предусмотренных пунктом 9 части 7 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и строящийся, реконструируемый объект капитального строительства, в связи с размещением которого установлена или изменена зона с особыми условиями использования территории, не введен в эксплуатацию.

      Неполучение (несвоевременное получение) документов, запрошенных в соответствии с подразделом 2.7 Административного регламента, не может являться основанием для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава Большебуяновского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики                                                 Ю.В. Ильин

Постановление администрации Большебуяновского сельского поселения №37 от 17.09.2020 г.

О внесении изменений в постановление администрации

Большебуяновского  сельского поселения

от 11 ноября 2017 года № 59 «Об утверждении административного

 регламента администрации Большебуяновского

сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешения на строительство, реконструкцию

 объекта капитального строительства и

индивидуальное жилищное строительство»
В соответствии с федеральным законом  от 13.07.2020 года №202-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон  «Об участии в долевом  строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации целях приведения в соответствие с действующим законодательством, а также  на основании   информации  прокурора Шемуршинского района Чувашской Республики  от   19.08.2020 года № 04-17/55-20   администрация Большебуяновского  сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики  постановляет:

       1. Внести в постановление администрации Большебуяновского  сельского поселения от                   11 ноября 2017 года № 59 «Об утверждении Административного регламента администрации Большебуяновского  сельского поселения   Шемуршинского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и  индивидуальное жилищное строительство» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Большебуяновского  сельского поселения  от  04 июля 2018 г. № 42, от 07.10.2019 года  № 41),  далее  - Регламент)  следующие изменения:

а)  пункт 2.8  Регламента  изложить в следующей редакции:

«2.8 Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги

Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги не предусмотрены.

Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

не представление или представление не в полном объеме заявителями документов, указанных в подразделе 2.6 Административного регламента;

     несоответствие объекта капитального строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае строительства, реконструкции, капитального ремонта линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории (за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории), требованиям, установленным проектом планировки территории, в случае выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию линейного    объекта, для размещения которого не требуется образование земельного участка;

      несоответствие объекта капитального строительства требованиям, установленным в разрешении на строительство, за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства в соответствии с частью 6.2 статьи 55 Градостроительного Кодекса РФ;

     несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства в соответствии с частью 6.2 статьи 55 Градостроительного Кодекса РФ;

      несоответствие объекта капитального строительства разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации на дату выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, за исключением случаев, если указанные ограничения предусмотрены решением об установлении или изменении зоны с особыми условиями использования территории, принятым в случаях, предусмотренных пунктом 9 части 7 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и строящийся, реконструируемый объект капитального строительства, в связи с размещением которого установлена или изменена зона с особыми условиями использования территории, не введен в эксплуатацию.

      Неполучение (несвоевременное получение) документов, запрошенных в соответствии с подразделом 2.7 Административного регламента, не может являться основанием для отказа в выдаче разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и индивидуальное жилищное строительство.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава Большебуяновского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики                                                Ю.В. Ильин

Прокуратурой Шемуршинского района проверяется готовность объектов ЖКХ к предстоящему отопительному сезону

Прокуратурой района совместно с Государственной жилищной инспекцией Чувашской Республики проведена проверка соблюдения ООО «УК «Жилкомсервис», обязательных требований исполнения жилищного законодательства в период подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду 2020-2021 г.г.

Установлено, что управлением многоквартирных домов не обеспечено благоприятные условия проживания граждан, надлежащее содержание общего имущества в многоквартирном доме в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации. Так, отмостка по периметру ряда домов находится в неудовлетворительном состоянии, присутствуют трещины и просадки, разрушения бетонированного покрытия, выявлены местные разрушения штукатурки, трещины в штукатурке, окна на лестничных клетках некоторых домов не имеют плотно пригнанных притворов.

По результатам проверки на основании постановления прокуратуры организация привлечена к административной ответственности по ч.2 ст. 14.1.3 КоАП РФ (осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами с нарушением лицензионных требований).
И.о. прокурора района

юрист 1 класса                                                                                       К.В. Борисова

Прокуратурой Шемуршинского района направлено в суд уголовное дело по факту покушения на дачу взятки сотруднику ГИБДД
Прокуратурой Шемуршинского района утверждено обвинительное заключение в отношении 68-летнего жителя Республики Татарстан, который обвиняется в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 291.2 УК РФ (покушение на дачу взятки в размере, не превышающем десяти тысяч рублей).

По версии следствия, в июне 2020 года мужчина, управляя транспортным средством в состоянии опьянения, был выявлен сотрудником ДПС ГИБДД МО МВД России «Батыревский».

В целях освобождения от административной ответственности он осуществил попытку дать взятку в сумме 1400 рублей инспектору ДПС за уничтожение в отношении него материалов по делу об административном правонарушении.

Однако преступные действия не были доведены до конца, так как сотрудник полиции от получения взятки отказался.

Предварительное следствие по делу проведено СУ СК России по Чувашской Республике.

После утверждения обвинительного заключения материалы уголовного дела направлены в суд для рассмотрения по существу.

И.о. прокурора района

юрист 1 класса                                                                                       К.В. Борисова

После вмешательства прокуратуры в Шемуршинском районе погашена задолженность перед субъектами предпринимательства по исполненным муниципальным контрактам

Прокуратурой Шемуршинского района в ходе проверки исполнения требований законодательства при оплате исполненных муниципальных контрактов выявлена задолженность перед субъектами предпринимательской деятельности.

Установлено, что администрацией Шемуршинского сельского поселения в 2020 году заключены контракты на выполнение работ для муниципальных нужд, которыми предусмотрены работы по проведению ремонта площадок перед зданиями и ремонта грунтовых дорог.

В рамках представленных полномочий заключены договоры с представителями бизнеса, которыми в оговоренный срок обязательства исполнены, работы выполнены, акт о приемке выполненных работ и иные необходимые документы сторонами были подписаны.

Несмотря на это, расчет с хозяйствующими субъектами администрацией не произведен. Долг перед организациями превысил 361 тысяч рублей.

В целях устранения выявленных нарушений прокуратурой района в адрес главы администрации Шемуршинского сельского поселения внесено представление, которое рассмотрено и удовлетворено.

Прокуратурой района в отношении главы Шемуршинского сельского поселения также возбуждено дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 7.32.5 КоАП РФ (нарушение срока и порядка оплаты работ, при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд), по результатам рассмотрения которого виновное лицо оштрафовано на 30 тысяч рублей.

В результате принятых мер задолженность перед субъектами предпринимательской деятельности погашена в полном объеме.

И.о. прокурора района

юрист 1 класса                                                                                       К.В. Борисова

Прокуратурой Шемуршинского района направлено в суд уголовное дело по факту невыплаты алиментов на содержание ребенка
Прокуратурой Шемуршинского района направлено в суд уголовное дело в отношении 42-летней жительницы Шемуршинского района, обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 157 УК РФ (неуплата родителем без уважительных причин в нарушение решения суда средств на содержание детей, совершенное неоднократно).

В ходе предварительного расследования установлено, что данная гражданка, будучи подвергнутой 29 апреля 2020 года административному наказанию за неуплату алиментов, вновь не осуществляла выплаты на содержание несовершеннолетней. Общая сумма задолженности составила более 89 тысяч рублей.

Обвиняемая вину в совершении указанного преступления признала в полном объеме.

Уголовное дело для рассмотрения по существу направлено в Батыревский районный суд.

За совершение данного преступления обвиняемой грозит уголовное наказание вплоть до одного года лишения свободы.

И.о. прокурора района

юрист 1 класса                                                                                       К.В. Борисова

	Извещение о месте и порядке ознакомления с проектом межевания

	Кадастровый инженер Михайлов А.Н. номер аттестата 21-12-50, извещает всех участников долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 21:22:090201:9  о проведении согласования с проектом межевания земельного участка, выделяемого в счёт земельной доли.                                                                                                                                                               Предметом согласования являются размер и местоположение границ выделяемого земельного участка. Заказчиком проекта межевания является: Егоров П.В. Адрес проживания: Чувашская Республика-Чувашия, Шемуршинский р-он д. Большое Буяново, ул. Октябрьская, 29 (тел 89093015385)

Проект межевания земельного участка подготовлен кадастровым инженером Михайловым А.Н. номер аттестата 21-12-50, почтовый адрес: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Шемуршинский, с.Шемурша, ул. Дружбы, д.27, bti-shemur@mail.ru, тел.8-927-857-40-27

  Кадастровый номер исходного земельного участка 21:22:090201:9   расположенный по адресу: ЧР Шемуршинский р-н с/пос Большебуяновское (СХПК Гвардеец)

  С проектом межевания земельного участка можно ознакомиться по адресу: ЧР, Шемуршинский р-н, с. Шемурша, ул. Урукова, д 3.

  Обоснованные возражения после ознакомления с проектом межевания относительно размера и местоположения границ земельного участка принимаются в письменной форме в течение 30 дней со дня опубликования данного извещения по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, Шемуршинский р-он, с. Шемурша, ул. Урукова, д 3 и ФГБУ "Федеральная кадастровая палата Росреестра" по Чувашской Республике-Чувашия, отдел кадастрового учёта, г. Чебоксары, Московский проспект, д 37.

	Учредитель: администрация Большебуяновского  сельского поселения Шемуршинского района  Чувашской Республики

Адрес:429170, Чувашская Республика, д. Большое Буяново  ул. Кирова д. 27 а

Главный редактор   Егорова О.В.

	Распространяется на территории Большебуяновского сельского поселения.

БЕСПЛАТНО.

Тираж – 10 экз.